МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Приказ №26

Об организации подготовки и

проведения  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

на территории Краснопартизанского

района в 2022/2023 учебном году

от 12.09.2022 г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27

ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской

олимпиады школьников», приказа Министерства образования Саратовской

области от 23 августа 2022 г. №1350 «Об организации подготовки и

проведения Всероссийской олимпиады школьников на территории

Саратовской области в 2022/2023 учебном году», в целях организованного

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на

территории Краснопартизанского муниципального района в 2022-2023

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МОУ «УМЦ развития образования Краснопартизанского

муниципального района» :

1.1. совместно с общеобразовательными учреждениями района

провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году с 19 сентября по 28 октября 2022 г.

1.2.  разработать олимпиадные задания для проведения школьного

этапа Олимпиады.

2. Утвердить:

2.1. сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада)  в 2022/2023 учебном году (Приложение 1),

2.2. место проведения школьного этапа Олимпиады –

общеобразовательные учреждения района;

2.3. список общеобразовательных предметов для проведения

школьного этапа Олимпиады (Приложение 2);

2.4. состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (Приложение 3);

2.5. образец титульного листа олимпиадной работы (Приложение 4);

3. При организации подготовки и проведения школьного этапа

Олимпиады использовать организационно-технологическую модель

проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году в Саратовской области (приложение №5 - приказ

Министерства образования Саратовской области от 23 августа 2022 г. №1350

«Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады

школьников на территории Саратовской области в 2022/2023 учебном году»).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, по которым проводится Олимпиада;

4.2. назначить ответственных лиц за организацию  и проведение

школьного этапа Олимпиады;

4.3. организовать участие обучающихся 4, 5 - 11 классов в школьном

этапе Олимпиады;

4.4. обеспечить сбор, хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, участвующих в школьном этапе Олимпиады

об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады, согласий на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в т.ч. в

сети Интернет;

4.5. сформировать составы учителей, осуществляющих дежурство, как

в аудиториях, так и вне аудиторий во время проведения школьного этапа

Олимпиады по общеобразовательным предметам;

4.6. предоставить в МОУ «УМЦ развития образования

Краснопартизанского муниципального района» отчетный материал о

проведении школьного тура, заявку на участие в муниципальном этапе в срок

до 10.11.2022 г. (Приложение 6).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста по воспитательной работе и учебным предметам МОУ «УМЦ

развития образования Краснопартизанского муниципального района»

Касатову Анну Сергеевну.

И.О. руководитель МОУ «УМЦ развития

образования»                                                    И.А. Жилякова